
UCHWAŁA NR LV/1080/2021
RADY MIASTA KIELCE

z dnia 16 grudnia 2021 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta Miasta Kielce

Na podstawie art. 18b ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r.
póz 13721') oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego
(Dz. U. z 2021 r. póz 7532)) Rada Miasta uchwala co następuje:

§1-

Po rozpatrzeniu skargi mieszkańca Kielc, doręczonej w dniu 16.11.202lr., zarejestrowanej pod
Nr BRM. 1510.24.2021 na działalność Prezydenta Miasta Kielce i zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kielce w sprawie zarzutów postawionych w skardze, Rada Miasta
Kielce uznaje skargę za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do
uchwały.

§2.

Zawiadamia się skarżącego o sposobie załatwienia skargi, poprzez przesłanie odpisu uchwały wraz
z załącznikiem.

§3.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta.

§4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodni.^
Cielce

Jarosław Karyś

''Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U z 2021 r. póz 1834
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U z 2021 r. póz 1491, 2052, 2320

Id: 061D5A63-054D-4BDB-A43B-917B08C437B6. Uchwalony Strona l



Do publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej
dokonano wyłączenia jawności danych osobowych
podlegających ochronie ustawowej.
(Ustawa z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych
osobowych Dz.U.2019.1781 j.t.)

Uzasadnienie

W dniu 16 listopada 2021 r., do Przewodniczącego Rady Miasta Kielce wpłynęła skarga Pana
Jjna działalność Prezydenta Miasta Kielce w zakresie nie udzielenia informacji na temat podstaw)'

prawnej do zastosowania Karty Usług, którą należy przestrzegać składając wniosek do zezwolenia na wjazd
oraz w sprawie "nie wykonania naprawienia częś:i pasa drogi publicznej ul. Gruchawka w Kielcach
a w konsekwencji ciągłe i uporczywe ograniczenia dla mieszkańców wjazdu pojazdami do posesji".
Przewodniczący Rady Miasta Kielce przekazał skargę do rozpatrzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Rady Miasta Kielce, Komisja na posiedzeniu w dniu 18 listopada, po zapoznaniu się z pismem i jego
przeanalizowaniu zakwalifikowała je stosownie do art. 222 k.p.a. jako skargę na Prezydenta Miasta Kielce oraz
wystąpiła do Prezydenta z dwoma stanowiskami z prośbą o wyjaśnienia.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 6 listopada 2021 r., po analizie odpowiedz:
na stanowiska Komisji dotyczące skargi Pana;; |j, ustaliła co następuje:

Podstawę prawną przyjętych rozwiązań stanowi w szczególności art. 39 ustawy z dnia 21 marca I985r
o drogach publicznych (t,j. Dz. U z 2021 r. póz 1576) natomiast Karta Usług Nr KP/108/2020 będąca
załącznikiem do Zarządzenia Nr 289/2019 Prezydenta Miasta Kielce z dnia 25,06.2019 r stanowi wytyczne
niezbędne do właściwego wypełnienia obowiązku narzuconego przez w/w przepis prawny. Załącznikiem do
przedmiotowej Karty Usług jest Wniosek o wydanie uzgodnienia na wjazd pojazdów ciężarowych w ulice
z ograniczeniem tonażu na terenie miasta Kielce (za znak B-5, B-18). który stanowi ułatwienie w prawidłowej
realizacji procedury wydawania uzgodnień.

Jeżeli chodzi o zarzut "nie wykonania naprawienia części pasa drogi publicznej
ul. Gruchawka w Kielcach a w konsekwencji ciągłe : uporczywe ograniczenia dla mieszkańców wjazdu
pojazdami do posesji", prace w takim zakresie stanowią zadanie inwestycyjne wymagające opracowanie
dokumentacji projektowej i wprowadzenia go do wieloletniego Programu Inwestycyjnego Miasta Kielce.
Aktualnie przygotowywana jest koncepcja programowa budowy ulic w dzielnicy Gruchawka, która obejmować
będzie dziesięć ulic w tym również ulicę Gruchawke. Umowa z wykonawcą została podpisana w sierpniu br.
z dziesięciomiesięcznym okresem realizacji. Zakres przebudowy ulicy wraz z budowa chodników,
infrastruktury technicznej i oczyszczalni wód deszczowych. Podkreślić należy fakt, iż do czasu kompleksowej
przebudowy ulicy Gruchawka są i nadal będą na niej wykonywane remonty cząstkowe nawierzchni polegające
na likwidacji ubytków przy użyciu emulsji asfaltowej i grysów kamiennych z częstotliwością uzależnioną od
potrzeb, a w głównej mierze od kwoty przeznaczonej w budżecie miasta na bieżące utrzymanie dróg.

W związku z powyższym, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kielce na posiedzeniu w dniu
6 grudnia 2021 r., wydała opinie, iż skarga jest bezzasadna. Takie rozstrzygnięcie rekomenduje Radzie Miasta
Kielce.

Komisja $Varg, Wniosków

Monika Słoni^yska

Id: G61D5A63-054D-4BDB-A43B-917B08C437B6. Uchwa!onv Strona l


